PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTOS DL

HABILITAÇÃO" E "PROPOSTAS DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.19.01PMS

Processo N° 2023.10.19.01PMS

Tomada de Preços N°. 2023.10.19.01PMS

Objeto: Contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria no acompanhamento dos
processos das Contas de Governo e Contas de Gestão, Análise e supervisão no envio de documentos
digitais obrigatórios em atendimento à Instruções Normativos, junto ao Tribunal de Contas do Estado

do Ceará, junto as diversas secretarias do município de Salitre/CE.

Data da abertura: 17 de novembro de 2023

Horário: 08:30 horas

Local: Prefeitura Municipal de Salitre.

Endereço: Praça São Francisco, s/n, Centro.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de novembro de 2023, às 08:30 horas, n.a sala de reunião da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal. de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos
membros Thamiris Pereira Silva - Presidente, Maria Erisleia Carlos de Oliveira e João Adoniran Fialho
Cavalcante - Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão pública para o recebimento e
abertura dos envelopes contendo os "Documentos de Habilitação" e de "Propostas de Preços" do

processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços de n° 2023.10.19.01.PMS, processo
n° 2023.1.0.19.01PMS, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria no
acompanhamento dos processos das Contas de Governo e Contas de Gestão, Análise e
supervisão no envio de documentos digitais obrigatórios em atendimento à Instruções
Normativas, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará, junto as diversas secretarias do

município de Salitre/CE. A Presidente declarou aberta a sessão, prosseguindo convidou os licitantes

a entregarem os envelopes para participação na licitação. Entregaram envelopes para participação no
certame as licitantes:

RAZÃO SOCIAL CNPJ

B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA - EPP 34.239.627/0001-11

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA - ME

12.782.123/0001-00

Após o recebimento dos envelopes a Presidente declarou encerrado o prazo para entrega. Dando
continuidade a Sra. Presidente passou os envelopes Documentos de Habilitação para análise e rubrica
da Comissão, os licitantes não estavam presentes na sessão, tendo em vista que os mesmo
protocolaram os envelopes. Em seguida, a Sra. Presidente deu continuidade aos trabalhos, fazendo a
análise da documentação, após a análise ficou constatada as seguintes informações:

EMPRESA HABILITADA

1

RAZÃO SOCIAL

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - MI

AMINMEINEffliffiffir
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL. DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco. S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

EMPRESA INABILITADA
RAZAO SOCIAL

MOTIVOS DA INABILITAÇAO
A empresa não apresentou a Demonstração dos Lucros ou
Prejuízos Acumulados — DLPA (item 5.4. "a" do edital);
Não apresentou a Prova de registro ou inscrição da licitante

B2G 	CAINFOTEC COMPRIME junto ao conselho regional contabilidade (CRC) (item 5.6.2.
LTDA - EPP

do edital);
Não apresentou as declarações emitida pelos profissionais
componentes da equipe técnica, afirmando que fazem parte
da equipe técnica da empresa (item 5.6.4. do edital).

Conforme informado pela Sra. Presidente o resultado será publicado no flanelógrafo, Diário Oficial. do
Estado e no jornal de grande circulação. O processo licitatório ficará suspenso, para propositura de
eventual recurso, que deverá ser apresentado pelas interessadas dentro do prazo previsto na Lei n°
8.666/93. Os envelopes de "Proposta de Preços" deverão permanecer no Setor de Licitação,
devidamente lacrados, até ulterior decisão. Nada mais havendo a tratar e encerrada a presente fase
licitatória, lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai assinada pela Presidente e pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação. Salitre/CE, 17 de novembro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Função Nome 	 Assinatura

Presidente: Thamiris Pereira Silva 11;IRMN'fix> NI`Pría 	)ck,
Membro da Equipe
de Apoio:

Maria Erisleia Carlos de Olivera

tIN tylija (Sjpie, rol
Membro da Equipe
de Apoio:

João Adoniran Fialho Cavalcante
altio;49

is=)7 i 	‘ t 	a eig0  	 ,i,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ